



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ - ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۳۱ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سرمقاله

منطق احمدی‌نژاد را

پیروی نکنید



عبدالله گنجی
مدیرمسئول

خبرهای متواتر حاکی از آن است که سران سه قوه در سه جلسه بی‌دری جمع تشخیص مصلحت نظام حضور نیافته‌اند. پیشینه حضور نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور بعضاً حضور نمی‌یافته است اما رؤسای مجلس و دستگاه قضا منظم تر بوده‌اند. هم از تحلیل‌ها و هم از اخبار چنین برمی‌آید که عدم حضور آنان در جلسات مجمع در اعتراض به حضور احمدی‌نژاد است. اگر علت غیر از این باشد حتماً پاسخ و بهانه آنان مشکلات و حجم کار و مأموریت‌های دستگاه تحت مدیریت است اما اگر علت عدم حضور منظم و هماهنگ آنان در اعتراض به چرایی حضور احمدی‌نژاد در این جلسات است باید گفت شما عیناً از منطق احمدی‌نژاد بهره برده‌اید و یا منطق وی را توجیه و قابل پذیرش کرده‌اید. احمدی‌نژاد با شخصی‌سازی مسائل با رؤسای قوا و خصوصاً دستگاه قضا به آنان حمله می‌کند و حتی برایش مهم نیست که منصوب‌کننده رئیس دستگاه قضا (رهبری) درباره سخنان وی چه نظری دارد. او حرف خود را می‌زند و منتظر هم نمی‌ماند که رهبری چه می‌گوید و پس از اینکه رهبری از مفاهیمی مانند «دین سیاسی»، «بی‌تقوایی»، «ملاک حال افراد است»، «فاسی خوب داریم قاضی بد هم داریم هر دو را با هم ببینید»، استفاده کردند نه تنها اندکی بر مواضع احمدی‌نژاد اثری نداشت که چند گام جلوتر هم آمد و خواستار عزل سران سه قوه شد. در این عزل خواهی نیز برایش فرقی نمی‌کند که سران قوا منتخب مردمند یا منصوب رهبری.

اگر سران سه قوه معترضند که چرا رهبری احمدی‌نژاد را در مجمع منصوب نموده یا چرا اخراج نمی‌کند و به همین دلیل از حضور و تأثیر خود در مجمع صرف‌نظر می‌کنند. آنان نیز مانند احمدی‌نژاد فکر می‌کنند. یعنی همانگونه که احمدی‌نژاد آنان را غاصب می‌داند، سران قوا هم احمدی‌نژاد را غاصب یک کرسی مجمع می‌دانند؟

با عرض پوزش شما بر همان منطق احمدی‌نژاد استوار شده‌اید و بر اینتان مهم نیست مصلحت نظام در حفظ و استمرار احمدی‌نژاد در مجمع چیست و حتماً برایشان مهم نیست که رهبری با عدم حضور شما در جلسات مجمع مخالف است. شما بر ریلی به موازات ریل احمدی‌نژاد سوار شده‌اید و مسیر مشترکی را طی می‌کنید. دو خط موازی که البته همدیگر را قطع نمی‌کنند اما به یک ایستگاه مشترک می‌رسند و آن اصراً بر نظر شخصی در مقابل انتصابات و تدابیر حاکمیت است. از قضا مقام معظم رهبری بر حضور ریاست محترم قوه قضائیه در جلسات مجمع و شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید ویژه کرده‌اند و مهم‌شمنانند لذا اگر به خاطر عملکرد غیر قابل دفاع یک نفر آن اصل مهم را نادیده بگیریم، ظلم مضاعف به حاکمیت است. اگر احمدی‌نژاد بر اساس سیره خود مسائل کشور و حاکمیت را شخصی می‌کند تا برای عده‌ای توجیه تاختن بیاد، شما هم که معترض وی هستید نباید به روش مشابه تلافی نمایید. وقت سران قوا فراتر از اوقات شخصی است و ارزش ملی آن را نباید در جدال‌های انزوی سوز تلف نمود. سران قوا باید با اثبات رشدیافتگی و عظمت روحی و کار و تلاش همه‌جانبه از داستان غم‌انگیز احمدی‌نژاد عبور نمایند نه اینکه همانند او در مقابل چشم رهبری و ملت به مقابله به مثل بپردازند و دوقطبی کاذب موجود را به دوقطبی واقعی تبدیل نمایند. امید است اگر علل عدم حضور به این مسئله برمی‌گردد از آن عدول و مسئله‌شان را از روش و راه دیگری دنبال نمایند تا جایگاه‌های حقوقی آنان آسیب نبیند و به ولایت‌پذیری خویش نیز خدشه وارد نکنند. حتماً رهبری فراموش نکرده‌اند که شخصی به نام محمود احمدی‌نژاد را در مجمع منصوب کرده‌اند که با اعتراض شما برایش یادآوری شود و تصمیم مجدی بگیرند. سیره رهبری مشخص است: او عضویت کروی و موسوسی را نیز تا پایان دوره‌شان لغو نکرد لذا توقع غیرعرف نیز به صلاح شما و کشور نیست. شما با رهبری کار می‌کنید که در پرونده‌شان از آن به‌خاطر سوزن‌زیری است که با او اختلاف داشت اما وقتی تکلیف و مصلحت حکم کرد هشت سال با او کار کرد و خشم به ابرو نیاورد و بعد از فتنه ۱۳۸۸ نیز در خطبه نماز جمعه او را «برادر قدیمی» خواند اما او هم بسان احمدی‌نژاد عمل کرد و راه دیگری را برگزید. شما این مسیر را اصلاح بفرمایید. اینکه احمدی‌نژاد فریاد می‌زند اما شما در سکوت کار خود را می‌کنید نمی‌تواند شاخص تمایز باشد. سران قوا جایگاه حقوقی دارند و ملت نیز قطعاً راضی به این امر نیست.

دشمنان و بدخواهان این ملت، قصد داشتند هنگامی که نوبت به جوانان این نسل می‌رسد، نامی از اسلام و انقلاب باقی نماند و امریکا مسلط بر همه امور کشور باشد و حملات سخت و نرم خود را با این نیت ادامه دادند، اما اکنون با نسلی مواجه هستیم که ایمان، استعداد، شکوفایی و اقتدار او از نسل اول بیشتر است و این نسل برای عقب‌راندن دشمنان از نسل‌های قبل آماده‌تر است

همت‌ها، خرازی‌ها، باکری‌ها، برونسی‌ها، چیت‌سازان‌ها و هزاران جوان دیگر، انسان‌های معمولی‌ای بودند که جنگ آنها را به اسطوره‌های عظیم و چهره‌های ماندگار و ستاره‌های درخشان تبدیل کرد. عبادت، خردمندی و تدبیر، دلیری و شجاعت، فداکاری و ایستادگی، و بصیرت و ویژگی‌های ممتاز این جوانان بود که از آنان، شیران روز و عابدان شب ساخته بود

جوانان امروز در عقب‌راندن دشمن آماده‌ترند

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان شرکت‌کننده در کاروان‌های راهیان نور:

همه دستگاه‌ها به کاروان‌های راهیان نور کمک کنند. ابعاد فرهنگی و اجتماعی راهیان نور هر چه بیشتر تعمیق شود در روایتگری حوادث و مسائل، امانت رعایت و از اغراق پرهیز شود. حوادث برجسته دوران دفاع مقدس در کتاب‌های درس گنجانده شوند و ایمنی مسافران کاروان‌های راهیان نور حتماً رعایت شود

صفحه ۲



شیعه انگلیسی در لندن پرچم زد!

سفارت ایران در لندن شاهد حمله تعدادی از حامیان فرقه‌ای بود که منسوب به یکی از روحانیون مدعی شیعه است و بر روی بانیستی تحت حمایت دستگاه سلطنتی انگلیس منویات ملکه را در ایجاد شکاف مذهبی در جهان اسلام بی‌می‌گیرد. پلیس انگلیس هم بعد از تعللی سه‌ساعته که فرصتی را برای پایین کشیدن پرچم ایران به مهاجمان داد، اقدام به بازداشت‌شان کرد تا در کنار سرعت عمل فرقه مذکور برای فضا سازی علیه ایران بلافاصله بعد از بابوسی ولیعهد عربستان زندگه انگلیس، قرائن بیشتری از رابطه شیعه انگلیسی و وهابیت سعودی که آن‌هم دست‌پورده قدیمی تروریست‌ها برپا استعمار است، نمایان شود.

صفحه ۱۵

علت تناقض رفتاری مقابل اروپا چیست؟

فقدان یک ثبات سیاسی پایدار، گمشده دستگاه سیاست خارجه در مواجهه با امریکا و به‌خصوص اروپا در دوران پس‌ابرام می‌باشد، به طوری که شش ماه بعد از روی کار آمدن ترامپ از اعتراف به نقض برجام توسط امریکا با داشت و از سوی دیگر طی ۳۳ ماه گذشته عملکرد اروپا را رضایت‌بخش و نگاهان در هفته گذشته مدعی نقض برجام از سوی اروپایی‌ها می‌شود. در مقابل رفتار امریکا اروپایی‌ها در مواجهه با پرونده هسته‌ای از عناصری «منسجم، حساب شده و یکسان» سود می‌برند مبنی بر عدم اجرای تعهدات، موضع واحد و یکسان در معرفی ایران به عنوان ناقض برجام و تلاش همگون برای افزودن ضمیمه به متن اصلی برجام که همگی نشان‌دهنده اشتراک منافع قبل و بعد از برجام است.

در یک نمونه رفتار دستگاه دیپلماسی در مواجهه با اروپایی‌ها فاقد انسجام و همگونی بوده تا جایی که بعد از ۲۳ ماه اظهار رضایت درباره رویکرد اروپا در قبال برجام، محمدجواد ظریف به یکباره و برای نخستین بار می‌گوید: «در حال حاضر دو گروه برجام را نقض کرده‌اند: امریکایی‌ها و اروپایی‌ها. امریکایی‌ها به دلیل سیاست‌های واگشتن و اروپایی‌ها به دلیل سیاست‌های امریکا». اظهارات وزیر خارجه در حالی است که نقض مغرب ضدا برانی اروپا تنها به چند هفته اخیر محدود نیست و پیشینه‌ای طولانی دارد؛ حداقل از سال ۹۲ تاکنون سه کشور اروپایی بارها تنظیم توافق هسته‌ای را به دلیل امتیازگیری بیشتر از طرف ایرانی به تعویق می‌اندازند، از روز امضای برجام تاکنون تعهدات دهگانه خود را عملیاتی نکرده، ایران را به دلیل آزمایش‌های موشکی ناقض برجام - قطعنامه ۲۲۳۱ معرفی کرده‌اند و اخیراً خواهان تحقق شروط چهارگانه ترامپ در برجام می‌شوند.

اظهارات ظریف در حالی است که مقامات ارشد دولت بارها از رویکرد اروپا اظهار رضایت مطلق کرده‌اند. رئیس‌جمهور کشورمان تابستان امسال در دیدار با موریس در تهران می‌گوید: «اتحادیه اروپا در اجرای توافق برجام نقش مؤثری ایفا کرد و تاکنون نیز برای حفظ برجام به‌رغم کارشکنی‌هایی که امریکایی‌ها دارند، مواضع قابل قبولی داشته است.»

ناقض معرفی کردن اروپا در برجام توسط ظریف ناظر به تعهدات دهگانه اروپایی‌ها در پیوست توافق هسته‌ای است که در صورت اجرایی شدن بخش مهمی از تحریم‌های ضدایرانی خنثی خواهد شد، چرا که از «امور مالی، بانکی و بیمه»، «بخش‌های نفت، گاز و پتروشیمی»، «طلای سایر فلزات گرانبها، اسکناس و سکه» و «بخش‌های کشتیرانی، کشتی‌سازی و حمل و نقل» را شامل می‌شود.

به راستی چرا وزیر خارجه با تأخیری ۲۳ ماهه اروپا را ناقض برجام معرفی می‌کند؟ در حالی که «اروپایی‌ها مستمراً از ۳۳ ماه گذشته خود برجام را نقض»، «در مقابل نقض برجام توسط امریکا سکوت» و «بارها ایران را متهم به نقض روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ کرده‌اند». اگر دستگاه دیپلماسی از نقض برجام توسط اروپا گلايه دارد چرا تاکنون در قالب کمیسیون مشترک آن را دنبال نکرده یا در قالب ایجاد رویه‌های حقوقی بدان نپرداخته است؟ چرا سیاست «براز رضایت

آیا تکاپوی تشکل‌های غیرمربوط
در حمایت از وزرای رفیق موثر است؟

حساسیت مردم به نیت استیضاح وزرا در مجلس

درمان قطعی میگرن
با تولید داروی
دانش بنیان ملی

روز گذشته از یک داروی گیاهی و ملی درمان میگرن رونمایی شد که شرکت سازنده خدمات جنبی جالبی هم برای داروی خود ارائه می‌کند

رئیس انجمن نساجی:

صادرات پارچه صفر شد

به نعمت‌زاده گفتیم ترکیه دارد ما را لخت می‌کند
چرا متوجه نیستید؟

- یادداشت‌های امروز
- ۲ شیعه انگلیسی در خدمت سنی امریکایی
عیسای حاجی نجاری
- ۱۵ پارادوکس صلح امریکا با کره شمالی
علی قادی
- ۱ علت تناقض رفتاری مقابل اروپا چیست؟
محمد اسماعیلی

عهد دانش‌آموزان دبستان جوانمردی

برای خرید جنس ایرانی در شب عید

نظر به فرصت بسیار مناسب بازار شب عید برای خرید کالا، دانش‌آموزان پایه سوم یک مدرسه در روستای محروم لر دگان چهارمحال و بختیاری طی میثاق‌نامه‌ای که به امضا و اثر انگشت تک تک این دانش‌آموزان رسیده است عهد کرده‌اند کالای ایرانی بخرند و سایر دوستان خود را نیز به این اقدام تشویق کردند.

۲۰ نفر از دانش‌آموزان پایه سوم دبستان سلمان جوانمردی به همراه آموزگار خود، طی میثاق‌نامه‌ای تصمیم گرفتند امسال برای خرید عید نوروز اجناس و لباس ایرانی خریداری کنند. در این میثاق‌نامه که امضا و اثر انگشت تک تک دانش‌آموزان به همراه آموزگار درج شده آمده است: ما امسال تصمیم گرفته‌ایم برای خرید عید نوروز اجناس و لباس ایرانی خریداری کنیم و دوستان خود را نیز برای خرید لباس و اجناس ایرانی در ایام عید تشویق و ترغیب نماییم، امید است امسال شاهد عیدی پر از شور و شوق با لباس‌های ایرانی باشیم.

مسئول گروه جهادی شهید احمدی‌روشن:

حضور در جبهه محرومیت‌زایی

راهکار مقابله با جنگ نرم است

مسئول گروه جهادی شهید احمدی‌روشن گفت: در جنگ نرم جوانان باید در جبهه‌های فرهنگی و محرومیت‌زدایی در برنامه‌های درازمدت تلاش بیشتری داشته باشند. جلیل احمدی، مسئول گروه جهادی شهید احمدی‌روشن با اشاره به اینکه از سال ۱۳۹۰ در اردوهای جهادی شرکت می‌کنند، عنوان کرد: در این مدت با حضور در مناطق محروم شهرستان مراغه نسبت به احداث خانه محروم، بازسازی مسجد و احداث گلخانه اقدام کردیم. وی افزود: با برگزاری اردوهای جهادی در مناطق محروم، مردم احساس می‌کنند نظام به فکر آنهاست و نسبت به آینده امیدوارتر می‌شوند. احمدی خاطر نشان کرد: جوانان بسیجی با برنامه‌ریزی، آسیب‌های فرهنگی ناشی از جنگ نرم را در خانواده‌های مناطق محروم برطرف می‌کنند و این جز با روحیه جهادی محقق نمی‌شود. وی عنوان کرد: اردوهای جهادی به تنهایی نمی‌تواند مشکلات یک منطقه را برطرف کند بلکه دستگاه‌های دولتی نیز نقش خود را در امر محرومیت‌زدایی نباید فراموش کنند. مسئول گروه جهادی شهید احمدی‌روشن تصریح کرد: اردوهای جهادی یک برنامه خودسازی برای جهاد با نفس است و اگر کار با خلوص نیت و در جهت رضای خدا باشد، با کمترین ابزار و امکانات، می‌توان کارهای بزرگی انجام داد. این فعال جهادی با بیان اینکه با حضور در روستاهای محروم شهرستان آذرشهر نسبت به آموزش قرآن اقدام می‌کنیم، ابراز داشت: کم بودن فرصت حضور در اردوهای جهادی، بسیاری از برنامه‌های آموزشی را ناتمام می‌گذارد که بهتر است زمان آن افزایش پیدا کند تا آموزش‌ها به صورت تمام و کمال ارائه شود.

جشنواره نوروزی ۹۷

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳٪ تخفیف ویژه
فقط تا ۲۹ اسفند



اظهار داشت: توجه شورای شهر تهران را به وضعیت شهرداری جلب می‌نمایم. ظاهراً شهردار تهران گرفتار امور دیگری است به گونه‌ای که زمان لازم برای پرداختن به مسائل اصلی شهرداری را ندارد و با عنایت به اینکه در آستانه سال نو هستیم و شهر تهران به عنوان یک کلاتشهر را نمی‌توان رها کرد، لذا نظرات شهود تا شهردار از امور فرعی و فردی فارغ شود و به وظایفش در خصوص مسائل شهر بپردازد. دادستان تهران با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها مکلف به تمکین از قانون هستند، افزود: وقتی می‌توان انتظار رعایت نظم و قوانین مملکتی را از مردم داشت که در مرتبه اول مسئولان ملحق قانون باشند. همچنین مسئولان دولتی باید منزه باشند تا حرف و اظهارات و اقدامات آنان در دیگران مؤثر افتد.

به دلیل مراسم روز زن در برج میلاد صورت گرفت

احضار شهردار تهران به دادسرا

دادستان تهران از شورای شهر تهران خواست بر

اقدامات شهردار نظارت کند. جعفری دولت‌آبادی درباره برگزاری مراسم روز زن از سوی شهرداری تهران، اظهار داشت: عده‌ای درصد توجیه برآمده‌اند و از جمله گفته‌اند که رقص توسط چند کودک به عمل آمده است یا اینکه شادی در اسلام نشده است و لذا فاقد اشکال است؛ این توجیهاات بی‌اساس است چرا که اسلام با شادی مخالف نیست اما حتماً با ابتذال مخالفت دارد. وی در خصوص اقدامات دادسرا نسبت به این موضوع، از تشکیل پرونده در دادسرای تهران برای شهردار و دیگر عوامل خبر داد و اظهار داشت: پس از نامه دادستان کل کشور و گزارش سرپرست دادسرای ارشد، در این زمینه شهردار و دیگر عوامل بی‌اساس احضار شدند و حسب گزارش واصله، در روز جاری از شهردار تهران تحقیق به عمل آمده است. دادستان تهران از مسئولان دستگاه‌های دولتی خواست قوانین